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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* امید است وکلای مجلس رهنمودهای اخیر رهبری را که در دیدار اخیر 
مطرح فرمودند بشنوند و آنها را در تصمیمات خود مدنظر داشته باشند. 
و انشاءالله رضایت موکلان خود را که رضایت رهبری است جلب کنند.
ابوالقاسمی

* اگر مسئولان اجرایی به رهنمودهای دلسوزانه حضرت آقا طی این 5 
سال گذشته توجه می نمودند امروز شاهد این مشکلات عدیده در بحث 
بیکاری، رکود، گرانی، تورم، عربده کشــی قدرت هــا و ... نبودیم. اگر به 
نســخه حیاتی اقتصاد مقاومتی توجه و عمل می شد اوضاع ارز و سکه و 

مسکن و ... این گونه نبود!
شکیبا

* امضاءکنندگان نامه مذاکره با ترامپ رئیس جمهور آمریکا همان کسانی 
هستند که اسرائیل از آنها به عنوان سرمایه خود در داخل ایران نام برده 
اســت. چرا باید این جماعت در شرارت آفرینی های خود آزاد باشند. چرا 
برخوردی با آنان صورت نمی گیرد؟ اینها همان جماعتی هستند که گرای 

تحریم به آمریکا دادند. 
7542---0916 و 8902---0914
* امضاءکنندگان نامه حقارت آمیز تسلیم درمقابل ترامپ همه به نوعی 
مطرود امام و مردم هســتند و همین نقطه مشترک و باعث جمع شدن 

این عده دور هم برای توطئه جدید بوده است.
0915---1713

* نگارش ننگ نامه و درخواست مذاکره بدون قیدوشرط با شیطان بزرگ 
توسط عده ای وطن فروش و بی عقل، ادامه تلاش همان جریان نفوذی است 
که رهبر معظم انقلاب چند سال است درباره آن هشدار می دهند. زمانی 
که ترامپ از برجام خارج شــد به پشتیبانی همین عناصر خودفروخته و 

حقیر، گفت: ایرانی ها به زودی به پای میز مذاکره بازمی گردند!
عبدالحسین شاهین

* به هر کدام از امضاءکنندگان پای نامه مذاکره با آمریکا که نظر انداخته 
شود سابقه ای از خیانت به انقلاب و کشور در پرونده شان مشاهده می شود 
و در فتنه هایی که بوجود آمده شــرارت کرده اند. اگر انقلابی و به عدالت 
بــا آنان برخورد صورت می گرفت باید در حال حاضر در زندان بودند نه 

اینکه آزادانه برای ملت نسخه ذلت بپیچند.
0912---7345

* نامه نویسی عده ای واداده همچون کرباسچی، احمد منتظری، حسین 
کروبی و تعدادی از فراری های ضدانقلاب ریشه در حقارت و بلاهت این 
جماعــت دارد که از تاریخ و حــوادث درس عبرت نمی گیرند و یا اینکه 

خود را یکجا به بیگانه فروخته اند.
0915---1648

* کار دنیای امروز به حدی از مســخرگی رســیده که وزیر امور خارجه 
آمریکا اعدام قاتل بی رحم سه جوان شهید نیروی انتظامی را نقض حقوق 
بشر دانسته است! البته در قاموس این حیوان ها، سفاکانی مثل نتانیاهو 

و آل سعود بشر هستند.
0916---2805

* از مســئولان ذیربط درخواست می شود اولا عرضه محصولات نایک را 
حتی در پشت ویترین ها ممنوع کنند، ثانیا نمایندگی های آن را در ایران 

برای همیشه تعطیل کنند.
مرتضوی - اصفهان

* نفوذی ها دست بردار نیســتند. طرح مشکوکی به نام  fast )همکاری 
خانه و مدرسه( در مدارس ابتدایی در حال اجراست که همه بخش های 

آن طبق سند 2030 است! لطفا اطلاع رسانی کنید.
0913---9183

* یکی از نمایندگان مجلس که اخیرا در مجلس و با حرارت در موافقت  
با افزایش حقوق دولتی ها صحبت کرد یکی از سرمایه داران بزرگ امروز 
حوزه انتخابیه اش می باشد. عجیب است که سرمایه دار بزرگی مثل ایشان 

طرفدار شفافیت مالی در کشور شده است!
0912---6435

* به ور شکستگان سیاسی و مواجب بگیران انگلیس و آمریکا که مذاکره 
مســتقیم با ترامپ گاوچران را تجویز کرده اند اعلام می کنم، 40 ســال 
است ملت شماها را آزموده و اجازه نخواهد داد دوباره شیطان بزرگ به 

این کشور مستولی شود.
0918---1283

* رســانه ملی همان گونه که به تبع رســانه های دنیا به طور 24 ساعته 
جام جهانــی را رصد می کنــد ای کاش به موازات آن، اخبار ملت مظلوم 
یمن را هم رصد  می کرد و از فجایعی که بر این ملت مظلوم و غارت زده 
خصوصا در این روزها می شود نیز خبر و گزارش و تصویر پخش می کرد؟!
0921---7084

* باید به فریاد مظلومان جهان بشتابیم و امروز مردم مظلوم یمن در انتظار 
کمک های بشردوستانه ماست. به درگاه های بانک انصار و ملی مراجعه و به 
این ملت مظلوم کمک کنیم. جنایتکاران همواره از جام جهانی به عنوان 
مصونیت از افکار عمومی در جنایات بزرگ استفاده کرده اند. جام جهانی 
2014 حمله گروهک های تکفیری به سوریه آغاز شد. جام جهانی 2010 
شــاهد محاصره غزه و کشتار مردم بودیم. جام جهانی 2006 جنگ 33 
روزه و حمله رژیم کودک کش به لبنان صورت گرفت. جام جهانی 1998 
صهیونیست ها  در صبرا و شتیلا فاجعه آفریدند. و اکنون جام جهانی 2018 
پوششــی برای حمله وحشیانه مشترک آل سعود یهود و امارات، شیطان 
بزرگ، انگلیس خبیث و فرانسه بدعهد به یمن شده است. غفلت نکنیم.
0919---0996

* رئیس جمهور 5 ســال اســت که به مردم قول بهبود وضعیت بازار را 
می دهد ولی متاسفانه مردم هر روز شاهد بدتر شدن وضع بازارند ارز از 
3هزار به حدود 8 هزار تومان رســید، سکه از 1/2 به 2/5 میلیون رسید 
و... مردم از حرف و وعده های نسیه خسته شده اند. آیا دولت حاضر است 
بــه جای گرفتن هزینه های قبض آب، برق و گاز و... از مردم، وعده آنها 

را بپذیرد؟!
0914---9590

* آمریکا مدت هاســت جنگ اقتصادی را بر علیه کشــورمان به پا کرده 
و امروز تعطیلی کارخانه ها و ورشکســتگی های پی در پی نتیجه جنگ 
اقتصادی آمریکا اســت، جنگی که توسط عوامل داخلی اش در ایران و با 
هدایت آمریکا در جریان است. ابتدا باید با عوامل وطن فروش آمریکا در 
داخل برخورد شود. آن گاه است که می توان به اقتصاد سروسامان داد.
پارسی-تهران

* تمام سعی دشمن و دنباله های  داخلی اش این است که مردم را به دلیل 
مشکلات اقتصادی به خیابان ها بکشاند اما بصیرت انقلابی و ولایتمدارانه 

ملت ایران این توطئه را همانند دیگر توطئه ها خنثی خواهد کرد.
0919---3767

* بنده از فروشندگان میوه و تره بار در مرکز میوه  و تره بار تهران هستم و 
به صراحت عرض می کنم که تمام میوه های فصل افزایشی 100 درصدی 
در قیمت داشته اند و کاهش قدرت خرید مردم هم کاملا محسوس است 

چون تاب رشد چند برابری قیمت ها را ندارند.
0919---8643

* از مجمع تشــخیص و شورای محترم نگهبان درخواست می شود مانع 
اجرایی شدن معاهدات و کنوانسیون هایی مثل پالرمو و ... شوند؟! جلوی 

اجرای دزدانه 2030 را هم بگیرند.
0918---9082

* اجناس زیادی قبل از گران شدن ارز در انبارها بود که با گران شدن ارز 
صاحبان اجناس انبار شده میلی به عرضه آن در بازار با قیمت گذشته را 
ندارند و در تلاش اند با افزایش قیمت ناعادلانه ای آن را به دست خریدار 
برسانند، امیدوارم دستگاه قضایی عزم جهادی برای برخورد با این گونه 

از حرامخواران داشته باشد.
021---0129

* در محل هایی که دولت برای بیان اعتراضات قرار داده آیا می توان یقه 
کســانی را که باعث نارضایتی عمومی در موضوعات مختلف)مثل گرانی 
ارز، سکه، خودرو، مسکن، گوشت، رکود، بیکاری، واردات بی رویه، قاچاق 

از مبادی رسمی و...( شده اند، گرفت؟
0912---3104

خبر ویژه
فرار به جلوی معاون اول

و سخنگوی دولت درباره سیاه نمایی
برخی مدیران ارشــد دولتی در حالی، سیاه نمایی را نکوهش می کنند که خود 

پیشگام سیاه نمایی بوده اند.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور پنج شنبه در کنگره جغرافیایی ایران 
گفت: آنچه می تواند کشــور را تهدید کند افراد، گروه ها و مجموعه هایی هستند که 
اعتماد و امید مردم و ســرمایه اجتماعی به عنوان مهمترین سرمایه کشور را نشانه 

رفته اند و می خواهند فرسایش اجتماعی ایجاد کنند. 
وی خاطرنشــان ســاخت: ملتی که امیدش را از دست بدهد و نسبت به آینده 
خود مأیوس باشد به هیچ کاری دست نخواهد زد بنابراین وظیفه تک تک نخبگان، 
صاحب نظران و علمای کشــور است که از سرمایه اجتماعی حفاظت کرده و امید و 

اعتماد مردم به آینده را بالا ببرند.
این اظهارات در حالی است که شخص معاون اول رئیس جمهور، خود رکورددار 
سیاه نمایی و مأیوس سازی مردم بوده است؛ چنان که وی چند ماه قبل در حالی که 
دولت پنجمین سال خود را سپری می کرد، مدعی شد اتوبوس اقتصاد کشور ته دره 

است و هنوز نتوانسته ایم آن را بالا بیاوریم!
این لفاظی مغالطه آمیز در حالی بود که اولاً شــخص وی و هم طیفانش مدعی 
شــده بودند که با توافق، 200 میلیارد دلار سرمایه خارجی به کشور خواهد آمد و 

سالانه یک میلیون شغل ایجاد می کنیم و اقتصاد رونق می گیرد.
ثانیاً در همین دوره پنج ساله، مفاسد اقتصادی بی سابقه ای در دولت و حواشی 
آن اتفاق افتاد که اختلاس 16 هزار میلیارد تومانی از صندوق ذخیره فرهنگیان از 
آن جمله بود. همچنین جهانگیری و برادر، متهم برخی پرونده های اقتصادی هستند 

که کام مردم را تلخ می کند.
در همین حال وبسایت مشرق در گزارشی نوشت: محمدباقر نوبخت، سخنگوی 
دولت و رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی به تازگی در نشســت خبری خود با 
رســانه ها طی اظهاراتی با انتقاد از »سیاه نمایی« برخی در کشور گفت: »عده ای به 
صرف مخالفت با دولت حاضر به هر نوع سیاه نمایی نسبت به دستاوردهای اقتصادی 
دولت هستند که به نوعی علامت مثبت دادن به ترامپ است تا با انگیزه بیشتر به 

فشار خود ادامه دهد.«
او همچنین می افزاید: اگر از منظر سیاسی و جناحی بخواهیم به این موضوعات 

نگاه کنیم، قطعاً باعث مخدوش شدن منافع ملی می شود.
نوبخت چند ماه قبل و در اشــاره به رونق سیاه نمایی اشاره شده نیز گفته بود: 
چرا عده ای در داخل کشور می خواهند گرا بدهند که منابع مالی کم داریم؟ ما منابع 

مالی داریم و با همان هم می توانیم به توسعه کشور بپردازیم.
آنچه در ادامه می خوانید کدها و اشاره هایی از صحبت های مقامات ارشد دولت 
و اصلاح طلبان طی 5 سال گذشته است که مردم با دانستن آنها می توانند قضاوت 
بهتری درباره مصادیق صحبت های ســخنگوی دولت و اینکه چه کسانی در کشور 

»سیاه نمایی« کرده اند، داشته باشند؛
- رئیس جمهور روحانی: خزانه خالیســت... تحریم ها باید برود تا مشــکل آب 

خوردن مردم حل شود.
- اسحاق جهانگیری: کشور در شرایط ته دره قرار دارد.

- محمدباقر نوبخت: 700 میلیارد دلار از دارایی های کشــور طی پنج تا شش 
سال در این کشور خورده و قورت داده شده است.

دلالان و سفته بازان
همچنان در بازار ارز جولان می دهند

یک روزنامه حامی دولت می گوید قیمت دلار از مرز 7300 تومان عبور کرده است.
روزنامه دنیای اقتصاد می نویســد: در پنجمین روز هفته، دلار به سقف تازه ای 
رسید و سکه تمام بهار آزادی خود را بالای مرز 2 میلیون و 500 هزار تومان تثبیت 
کرد. دلار در بازار غیررســمی از مــرز 7 هزار و 300 تومان عبور کرد و در مقطعی 
حتــی تــا نقطه 7 هزار و 350 تومان بالا رفت. دلار پیش از این چنین ارقامی را به 
ثبت نرسانده بود. به گفته فعالان، عبور شاخص ارزی از مرز 7 هزار و 300 تومان در 
مقطعی برخی معامله گران را سردرگم کرد. با این حال، از اواسط روز قیمت این ارز از 
سطوح یادشده عقب نشینی کرد و به سوی محدوده 7 هزار و 250 تومان حرکت کرد.
یکی از مهم ترین عواملی که در افزایش قیمت دلار اثرگذار بود، به افزایش نرخ 
حواله درهم بازمی گشــت. روز گذشته، به گفته برخی حاضران در بازار، نرخ حواله 
درهم به مرز 2 هزار تومانی نزدیک تر شد. درهم که در مقطعی تا قیمت هزار و 990 
تومان بالا رفته بود، در آخرین ســاعات روز به عدد هزار و 970 تومان رســیده بود. 
با این نرخ حواله درهم، ارزش دلار در بازار داخلی می توانســت در محدوده بالای 7 
هزار و 230 تومان قرار بگیرد. به گفته برخی فعالان، از آنجا که فعالیت در بازار آزاد 
ارز ممنوع است، معامله گران هزینه ریسک معامله را به ارزش دلار اضافه می کنند؛ 
عامل دیگری که به رشــد قیمت دلار در بازار داخلی کمک کرد، افزایش ارزش آن 
در بازارهای همسایه بود. ارزش دلار در منطقه سلیمانیه عراق به بالای مرز 7 هزار 
و 200 تومان رسیده بود. قیمت این ارز در منطقه هرات افغانستان نیز به نزدیکی 
محدوده 7 هزار و 150 تومان رسید. بالا رفتن ارزش دلار در مناطق مرزی دومین 

نشانه ای بود که معامله گران داخلی را وسوسه کرد قیمت ها را بالا ببرند.
شماری از فعالان، درشرایطی که بازارساز در بازار فعال نیست و معاملات ارزی 

ممنوع شــناخته می شود، سفته بازان توانســته اند با جوسازی پیرامون برخی اخبار 
قیمت ها را بعضا بالا ببرند. البته دلیل اصلی رشــد قیمت را بسیاری از کارشناسان 
حرکت نقدینگی به ســوی بازار ارز عنوان کرده و ســایر دلایل را در رشــد قیمت 

کم اهمیت تر دانسته اند.
با همین مغالطه ها

موجب انفجار قیمت مسکن شدید
معاون وزیر راه می گوید کاهش قیمت مســکن با سیاست های دستوری اتفاق 

نمی افتد.
حامد مظاهریان در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت:»اجرای سیاست های دستوری 
برای کنترل قیمت مسکن، نه تنها قیمت ها را کاهش نمی دهد بلکه از چند ناحیه 
به این حوزه ضربه زده و سبب افزایش قیمت ها خواهد شد. وی اظهار کرد: به دلیل 
شرایطی که تولید مسکن دارد و خصوصیت ناهمگن بودن این کالا امکان قیمت گذاری 
روی آن وجود ندارد. اولین شرط اینکه بتوان قیمت یک کالا را کنترل کرد، امکان 
قیمت گذاری آن اســت که باید دانست بازار مسکن دارای چنین ویژگی ای نیست. 
وی با ذکر مثالی در این رابطه گفت: همه خودروهای تولید شــده از یک مدل در 
کارخانه از خصوصیات یکسان برخوردارند و می توان قیمت مشخصی برای آنها درنظر 
گرفت. این گونه از کالاها همگن نامیده می شوند. اما دو  واحد مسکونی در دو شهر 
با ویژگی مختلف و در دو منطقه یا در دو کوچه متفاوت را نمی توان با هم مقایسه 
کرد. حتی دو واحد مسکونی در یک شهر، یک محله و یک مجموعه آپارتمانی ولو 
اینکه مساحت یکسانی هم داشته باشند نمی توانند لزوما از قیمت یکسان برخوردار 
باشــند. بنابراین امکان قیمت گذاری در بخش مسکن کار ساده ای نخواهد بود. در 

سطح جهان نیز تجربه های موفقی از کنترل قیمت مسکن وجود ندارد. 
وی ادامه داد: از سوی دیگر برای دولت این امکان وجود ندارد که بتواند سر هر 
قراردادی که مردم با یکدیگر به تفاهم می رسند حاضر شود؛ زیرا این موضوع فساد 
را دامن می زند و شفافیت را از بازار می گیرد که درنهایت به ضرر مصرف کننده تمام 
خواهد شــد. معاون وزیر راه و شهرســازی در ادامه تاکید کرد: حتی با فرض اینکه 
دولت با سیاست دستوری بتواند قراردادها و قیمت را کنترل کند، نتیجه نهایی این 
تصمیم به خروج سرمایه از بازار مسکن منجر می شود و این بازار را برای سرمایه گذاری 
غیرسودآور می کند. با خروج سرمایه ها از این بازار با فاصله کوتاهی، دچار کمبود عرضه 
می شویم که به افزایش شدید قیمت و درنهایت ضرر مصرف کننده نهایی می انجامد.
از ســخنان معاون وزیر راه و شهرسازی می توان این نتیجه را گرفت که دولت 
و وزارتخانه های متبوع وی هیچ مســئولیتی درقبال مسکن مردم و بازار آشفته آن 
ندارند! این درحالی اســت که طبق قانون اساسی تامین مسکن مناسب برای مردم 

جزو تکالیف دولت است.
از ســوی دیگر باید یادآور شد برخی سیاست های دستوری نظیر کاهش منابع 
لازم برای مسکن مهر، موجب کاهش تولید مسکن و افزایش قیمت آن شد که گویا 

مدیران وزارت راه درباره این قبیل دستورها، قائل به استثنا هستند.
یادآور می شــود قیمت مســکن در یک ســال اخیر بالغ بر 35 درصد افزایش 
داشته است. آقای روحانی با وجود معرفی مجدد عباس آخوندی به عنوان وزیر راه 
و شهرسازی تصریح کرده بود در 4 سال گذشته او و وزیرش نتوانسته اند حرف هم 

را بفهمند و تفاهم کنند!
بنابراعلام بسیاری از کارشناسان - و حتی کسانی چون احمد خرم وزیر د ولت 
اصلاحات - دولت و وزارت مســکن می توانســتند با سوق دادن بخشی از نقدینگی 
فزاینده به سمت تولید مسکن، هم موجب مهار تورم شوند، هم چرخ فعالیت 250 
شاخه شغلی و صنعتی را به حرکت درآورند و هم مشکل مسکن مردم را حل کنند.

گران شدن ارز برخلاف ادعا
موجب رونق صادرات نشد

یک روزنامه اصلاح طلب حامی دولت نوشــت افزایش نرخ ارز و گران شدن آن 
برخلاف ادعا، موجب افزایش صادرات نشد.

برخــی حامیان دولت برای توجیه گران شــدن ارز مدعی بودند که این اتفاق 
موجب رونق صادرات و خروج اقتصاد از رکود می شــود. اما روزنامه شــرق با رد این 
سؤال که افزایش نرخ ارز با تولید چه کرد؟ نوشت:در شرایط خاص اقتصادی، استفاده 
ابزاری و دستوری از متغیر نرخ ارز صرفاً در راستای حمایت و تزریق رانت ارزی به 
صنایع بزرگ بالادستی دولتی و شبه دولتی مؤثر واقع می شود و در مقابل، تضعیف 
و تحدید بخش های تولیدی خصوصی را به همراه دارد. در این شرایط، افزایش نرخ 
ارز در راستای خام فروشی هرچه بیشتر، تحریف رقابت اقتصادی است و ضد بخش 

خصوصی عمل می کند.
در دو ماهه نخســت ســال 1397 نسبت به مدت مشابه در سال قبل از آن، از 
نظر ارزش 22 درصد و از نظر وزن فقط یک درصد بالا رفت. به عبارتی، بخش اعظم 
رشــد صادرات نفتی دو ماهه نخست سال 1397 از افزایش بهای کالاهای اساسی 
در جهان حاصل شــده است. در همین دو ماهه، صادرات »ماشین آلات مکانیکی و 

برقی و وسایل نقلیه و خودرو« از نظر ارزش با 29 درصد و از نظر وزن با 16 درصد 
کاهش روبه رو شد.

در یک جمع بندی نهایی روشــن اســت که پس از نزدیک به شش ماه از روند 
تدریجی افزایش نرخ ارز، اتفاق خاصی در صادرات غیر نفتی به وقوع نپیوسته است.
بخش اعظم افزایش صادرات کنونی از رشــد قیمت کالاهای اساسی در سطح 
جهان و به میزان کمتری از رشد حجم صادرات کالاهای سنتی )مواد غذایی خام، 
فرش و کفپوش ها( حاصل شــده است و از سوی دیگر، با کاهش صادرات کالاهای 

صنعتی نهایی و با ارزش افزوده بالا توأم شده است.
- افزایش صادرات مواد خام و اولیه با توجه به تکیه بر رانت منابع و انرژی نیازی 
به تقویت از طریق افزایش نرخ ارز ندارد. موضوع این است که با افزایش بهای مواد 
اولیه و خام صنعتی، رکود در بخش های پایین دستی بیشتر خواهد شد و در نتیجه 

صادرات بالا می رود.
- درباره صادرات محصولات کشاورزی و مواد غذایی باید توجه داشت که بخش 
عمده آن به واسطه تأمین نهاده های تولیدی با ارز دولتی )خوراک دام، کود و...( و از 
ســوی دیگر رانت آب ارزان )شامل بهای نازل انرژی برای برداشت آب از سفره های 

زیرزمینی( حاصل می شود.
با توجه به اینکه بیش از 70 درصد واردات کشور شامل مواد اولیه و واسطه ای 
و ماشین آلات و تجهیزات صنعتی می شود، افزایش نرخ ارز منجر به افزایش قیمت 
تمام شده تولیدات داخلی می شود که با توجه به کاهش قدرت خرید حقیقی مردم، 
تشــدید رکود و زیان دهی بخش های صنعتی خصوصی )صنایع کوچک و متوسط( 

را در پی دارد.
مسیر FATF همان مسیر آشنا

و بن بست برجام است
اگر قرار باشد به ساده دلی های گذشته درباره برجام ادامه دهیم، پس درس های 

عبرت آن به چه دردی می خورد.
این سؤال را روزنامه وطن امروز پیش کشیده و نوشته است: هدف از مذاکرات 
هسته ای چه بود؟ دولت یازدهم با شعار چرخیدن همزمان چرخ اقتصاد و سانتریفیوژها 
تلاش داشت با مذاکره با قدرت های جهانی، موضوع هسته ای را به گونه ای حل کند 
تا هم صنعت هسته ای کشور به رسمیت شناخته شود و به فعالیت خود ادامه دهد 
و هم با برداشته شدن تحریم ها، امکان تجارت بدون محدودیت و تبادلات بانکی با 

همه کشورهای دنیا فراهم شود.
اما حداقل در زمینه تبادلات بانکی که به نوعی مهم ترین گشایش مورد انتظار در 
قبال انجام تعهدات متعدد ایران بود، به گفته قاطبه کارشناسان دولتی و غیردولتی، 

اتفاق خاصی رخ نداده و طرف های مقابل به تعهدات خود عمل نکرده اند.
با گذشــت چند ماهی از توافق هســته ای و حل نشدن این مشکلات )با وجود 
انجام تعهدات ایران(، بنا بر اعلام مسئولان اقتصادی کشور، مانع دیگری که بر سر 
راه تبادلات آزادانه بانکی کشورمان قرار گرفته بود، قرار داشتن ایران در لیست سیاه 

گروه ویژه اقدام مالی )FATF( بود.
از ســال 94 که عدم گشــایش تبادلات مالی به قرار داشــتن نام ایران در این 
لیســت منسوب شد، دولت توان خود را پس از برجام معطوف به حل این مسئله و 

رفع ایرادات FATF کرد.
این تلاش در نهایت تیر ماه 95 منجر به توافقی با گروه ویژه اقدام مالی شد که به 
موجب آن ایران متعهد به انجام »برنامه اقدام« )Action Plan( شد که بدون طی 
فرآیند مندرج در قانون اساسی به نمایندگی از ایران توسط وزیر وقت امور اقتصادی 
و دارایی به امضا رسیده بود. به موجب این برنامه ایران متعهد شد برنامه اقدام 43 
بندی FATF را انجام دهد تا پس از آن با موافقت این گروه از لیســت سیاه خارج 

شود و بتواند به راحتی با مؤسسات مالی دنیا تعامل مالی انجام دهد.
تا چند ســال قبل علت دشمنی ها و تحریم ها، فعالیت های هسته ای دانسته 
می شــد و امضای برجام راه حل آن شــد. بعد از آنکه ایران به همه تعهدات خود 
عمل کرد و به خاطر بدعهدی های طرف مقابل گشایش های مورد توافق و انتظار 
حاصل نشــد، بهانه جدیدی تحت عنوان انجام معاملات مشــکوک و تأمین مالی 
تروریسم بر سر راه کشور قرار گرفت تا مانع دسترسی ایران به حقوق خود شود. 
فارغ از اینکه چه تعهدات گسترده ای براساس Action plan باید انجام شود که 
بسیاری از آنها استقلال کشور را خدشه دار می کند و در مقاسه با آنچه بر سر رآکتور 
اراک اتفاق افتاد، ده ها برابر مهم تر اســت، آیا درس عبرت برجام برای مســئولان 
کشــور این نیست که از کجا معلوم با انجام همه این تعهدات گشایش مورد نظر 
اتفاق بیفتد؟ مگر اعضای اصلی مؤثر و مؤســس FATF غیر از طرف های موجود 

در مذاکرات هسته ای هستند؟
آیا می شود مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس همه یک صدا از بی اعتمادی به 
آمریکا و قدرت های جهانی سخن بگویند و همزمان در جهت اجرای تعهدات ایران 
در Action Plan، دربازه زمانی تعیین شده لوایح قانونی را به مجلس بیاورند و با 

اولویت در دستور کار قرار بدهند و به تصویب برسانند.
آیا مســئولان اعتقاد دارند اگرچه با انجام تعهدات هسته ای تحریم های بانکی 
برداشــته نشــد ولی این بار اگر تعهدات مالی و بانکی را انجام دهیم، مشکلات حل 
می شود؟ اگر چنین نظری داشته باشند، این سطح از ساده لوحی از سوی یک مسئول، 

قابل هضم است؟ درس عبرت برجام پس به چه درد می خورد؟

گفت و شنود

تی تاپ!
گفت: نماینده ایران در بانک جهانی گفته است نقشFATF برای 

بانک ها همان نقش فیفا )FIFA( برای فوتبال است!
گفتــم: این دو چه ربطی به هم دارنــد؟! ظاهرا این آقای 
 FIFA و FATF در دو واژه A و F سوپر فهمیده!! از تکرار حروف
نتیجه گرفته که هر دو یکسان هستند! مثل اینکه از تکرار دو 
حــرف »ق« و »ل« در دو کلمه قابلمه و قلب نتیجه بگیرند که 

قلب همان قابلمه است!
گفت: ایشان گفته اســت بانک های ایرانی را باید مانند بازیکنانی 

فرض کرد که در بازی قبلی کارت قرمز گرفته اند!
گفتم: این آقا در متهم کردن کشــورمان، چند قدم هم از 
 FATF  جلوتر رفته! زیرا، فیفا در قبال خطای بازیکنان فوتبال 
به آنها کارت قرمز می دهد و این آقای سوپر فهمیده!!  پیشاپیش 
ایران را به گرفتن کارت قرمز از FATF یعنی پولشویي با هدف 

حمایت از تروریسم متهم می کند! 
گفت: اظهارات ایشان نشان می دهد از روابط بانکی چیزی نمی داند 
و معلوم نیست دولت از پستی که به او داده است چه انتظاری دارد؟!

گفتم: چه عرض کنم؛ با این مقایسه ای که کرده است بعید 
نیست که اگر از وی بخواهند لپ تاپ بیاورد، به جای آن تی تاپ 

بیاورد و بگوید شبیه هم هستند!

محمد صرفی

»در مقابل )اسپانیا( اما یازده بازیکن شجاع و غیر قابل نفوذ ایران حضور 
داشتند که کتاب شان را از بر بودند. کتاب ایران تنها یک سرفصل داشت، 
ایجاد لایه های دفاعی متعدد سازمان یافته، بدون توجه به اینکه مابقی دنیا 
چه فکری در موردشان می کنند. داشتن یک دنیا اعتماد به نفس، به ایرانی ها 
کمک کرده بود تا بدون کوچکترین اضطرابی، ماموریت خود را انجام دهند... 
هر چه زمان می گذشت، این وحشت بیشتر می شد که ایران هر لحظه به 
گل تساوی دست خواهد یافت. هر چه زمان می گذشت، به کسب پیروزی 
با همان یک گل هم قانع می شدیم و برای مان دیگر مهم نبود که کاستا گلی 
اتفاقی را به ثمر رسانده است. بله، یک گل اتفاقی و ما چقدر خوشحالیم!« 
این بخشی از تحلیل روزنامه ورزشی و معروف مارکا از بازی تیم ملی 
کشورشان مقابل ایران در جام جهانی روسیه است. این بازی نشان داد کسب 
سه امتیاز در مقابل تیم مراکش اتفاقی و از روی خوش شانسی نبوده است. 
بعید اســت میلیون ها ایرانی آرزوی عادل فردوسی پور در دقایق نخست 
ابتدای بازی ایــران و مراکش را از یاد ببرند. وقتی با لحنی نگران، ناامید 
و حتی تا حدی مرعوب آرزو کرد کاش همین حالا ســوت پایان بازی زده 
شده و رقابت با همین نتیجه به پایان برسد. وقتی سوت پایان بازی زده شد 
ایران پیروز میدان بود. تحلیل و تفسیر فوتبال را باید به اهلش سپرد اما 
این دو بازی و حواشی آن می تواند استعاره ای کلی از وضعیت امروز ایران 

در برخی میدان ها باشد. 
1- وقتی کافو کاپیتان سابق تیم ملی برزیل در مراسم قرعه کشی جام 
جهانی روســیه )10 آذر سال 1396( قرعه ایران را به دوربین ها نشان داد 
و مشخص شــد در گروه 2 باید با اسپانیا، پرتغال و مراکش رقابت کنیم، 
کارشناسان فوتبال به این گروه لقب »گروه مرگ« دادند چرا که دو تیم از 
قوی ترین تیم های دنیا در آن حضور داشــتند. ایران در صحنه سیاست و 
اقتصاد بین الملل نیز با گردن کلفت ترین کشورها و در واقع در گروه مرگ 
قرار دارد. همانطور که در قرعه کشــی جام جهانی نیز انتخاب اینکه در 
کدام گروه باشیم با ما نبود، در این میدان نیز انتخاب با ما نیست. اهداف 
و آرمان های ما در صحنه بین الملل عجیب و غریب و رویایی نیستند. این 
قدرت های جهانی هستند که ایران را تسلیم و از پیش بازنده می خواهند. 
2- حضور ایران در این دور از رقابت های جام جهانی وضعیت خاص و 
غیرمعمولی نسبت به 31 تیم دیگر دارد. شرکت نایک به بهانه تحریم های 
آمریکا از دادن کفش به تیم ایران خودداری کرد و تیم ما برخلاف ســایر 
کشورها نتوانست بازی های تدارکاتی مناسبی پیش از شروع این دوره از 
رقابت ها داشته باشد. برخی کشورها پیشنهاد ایران برای بازی تدارکاتی را 
نپذیرفتند و برخی نیز پذیرفته و سپس لغو کردند. شاید سال ها بعد با انتشار 
خاطرات و برخی افشاگری ها مشخص شود که کدام کشورهای دشمن ایران 
پشت پرده این ماجرا بودند. در دنیایی که مدعی است سیاست جایی در 
ورزش ندارد، خصومت تا جایی پیش می رود که پیش پا افتاده ترین مناسبات 
ورزشی، قربانی می شوند. اما تمام این کارشکنی ها و سنگ اندازی ها نه تنها 
خللی در عزم و اراده تیم ایران بوجود نیاورد، بلکه انسجام، اتحاد و اراده 
آنها را برای ارائه بازی های بهتر، بیشتر و قوی تر کرد. همین منطق ساده 
درباره فشار و تحریم ها نیز صادق است. کسی منکر اثرات مخرب تحریم 
نیســت و از تحریم استقبال نمی کند اما وقتی تحریم تحمیل شد باید از 
این تهدید، فرصت ساخت و آن را به عاملی برای انسجام، اتحاد و تلاش و 

دوندگی بیشتر تبدیل کرد. 
3- سال های سال باور همگانی و حتی مسئولان و کارشناسان ورزشی 
کشورمان این بوده که ایران در ورزش های فردی – مانند کشتی و برخی 
رشته های رزمی و...- موفق تر اســت. این فرضیه ورزشی از یک تئوری 
ادعایی جامعه شناســی استخراج شده بود که ایرانی ها اساساً روحیه کار 
جمعی ندارند و در کارهای فردی موفق تر هستند و نمود آن نیز در ورزش 
است. موفقیت های جهانی تیم ملی والبیال در سال های اخیر و درخشش 
تیم ملی فوتبال در روســیه و پیش از آن نیز در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی نشان داد این فرضیه باطل است و اگر برنامه ریزی، مدیریت صحیح 
و قاطع، همدلی و آرمان گرایی وجود داشته باشد، ایران در رشته های تیمی 
نیز در بالاترین سطوح رقابت های جهانی، حریفی مطرح و قدر است. اگر چه 
این ادعا که ایرانی ها روحیه جمعی ندارند نیز از پایه و اساس باطل است و 
یکپارچگی مردم ایران در مقابل توطئه های دشمنان که جنگ تحمیلی نمونه 

بارز و مثال زدنی آن است جایی برای فرضیه مورد اشاره باقی نمی گذارد
4- درخشــش یک تیم در مستطیل سبز به عوامل متعددی وابسته 
است اما از تاثیر دو عامل کلیدی نمی توان گذشت. نخست آنکه بازی خوب 
و زیبا، محصول تمرین های مداوم و نفس گیر است. تمرین هایی که کمتر 
دیده می شوند و خبری از تشویق تماشاگران و تحسین رسانه ها و امثال 
اینها نیست. باید دوید و عرق ریخت و سختگیری و فریاد مربی را به جان 
خرید. امروز اگر تیم ملی والیبال ایران در سطح قدرت های جهان قرار دارد 
و شانه به شانه آنها می زند، محصول زحمات مستمری است که بیش از یک 
دهه پیش کشیده شده است. نکته دوم آنکه تیم باید در خدمت تاکتیک 
سرمربی و به اصطلاح تاکتیک پذیر باشد. در یک تیم حرفه ای هنرهای فردی 
وقتی ارزش دارد که در خدمت تیم و تاکتیک آن باشــد. برای پیروزی در 
مقیاس کشوری نیز این دو نکته صدق می کند. نمی توان تنبلی و بی برنامگی 
پیشه کرد و انتظار پیشرفت و درخشش داشت. مخرب تر از تمرین ضعیف، 
آن اســت که بازیکنان در زمین به جای حرف شنوی از سرمربی، هر کدام 
ســاز خود را بزنند و راه خود را بروند. یکی از وظایف کاپیتان تیم، انتقال 
تفکرات و دستورات سرمربی به بازیکنان است. مشکل از آنجایی شروع 
می شود که برخی اوقات کاپیتان ها برای خود نقش مربی گری نیز قائل شده 
و گمان می کنند تاکتیک آنها موثرتر است. اگر بهترین بازیکنان دنیا را هم 
داشته باشید و روی نیمکت هم کارکشته ترین مربی نشسته باشد، وقتی 
تاکتیک سرمربی به هر دلیلی، بطور کامل در زمین پیاده نشود، نمی توان 

انتظار پیروزی داشت. 
5- تصور کنید در ورزشگاه شهر کازان روسیه، تعدادی ایرانی پرچم 
اسپانیا را به دســت می گرفتند و علیه تیم خودی شعار داده و حریف را 
تشویق می کردند! چنین صحنه ای چنان نفرت انگیز و مشمئزکننده است 
که حتی تصور آن نیز راحت نیست. اما متاسفانه در مقیاس کشوری و میدان 
جهانی، چنین وضعیتی وجود دارد. کافی است نگاهی به لیست ایرانیان 
شاغل در بنیاد ضدایرانی دفاع از دموکراسی های آمریکا بیندازید که یکی 
از اصلی ترین مراکز پخت و پز تحریم ها علیه ایران اســت و یا رسانه های 
فارســی زبانی مانند بی بی سی و صدای آمریکا و رادیو فردا و... که ماشین 
جنگی عملیات روانی علیه ملت ایران هســتند. با آنکه فوتبال تنها یک 
مسابقه ورزشی است اما هیچ تماشاگری آنقدر وقیح و البته احمق نیست 
که تیم رقیب را تشویق کند اما در عرصه رقابت جهانی، هستند کسانی که 

نه تنها دشمن را تشویق بلکه برای او مزدوری نیز می کنند. 
6- در جام جهانی روسیه، عربستان سعودی هم حاضر بود. تیمی که نه 
تنها تحریم نبود و محدودیت نداشت بلکه مدرن ترین امکانات سخت افزاری 
و نرم افزاری را در اختیار داشته و از بهترین بازی های تدارکاتی برخوردار 
بود. تعداد قابل توجهی از بازیکنان آن به اسپانیا فرستاده شدند تا در یکی 
از معتبرترین لیگ های دنیا توپ بزنند و کسب تجربه کنند. حاصل آن همه 
هزینه نجومی اما کسب بدترین نتایج ممکن بود و تیم عربستان اولین تیم 
خداحافظی کننده از جام جهانی شد. همانطور که درخشش واقعی و جهانی 
در فوتبال را صرفاً با پول نمی توان خرید، قدرت و اعتبار واقعی نیز خریدنی 
نیست. با دلارهای بادآورده نفتی شاید بتوان خیلی چیزها را خرید اما بدون 

شک قدرت و عزت ملی جزو این لیست خرید نیست.
7- دو روز دیگر تیــم ایران آخرین بازی مرحله اول خود را مقابل 
پرتغال انجام می دهد. همه ایرانی ها مشتاق موفقیت تیم ایران و رفتن 
آن به مرحله بعدی هستند. فارغ از هر نتیجه ای که تیم ملی ایران بگیرد، 
ایران برنده نهایی این میدان اســت. چرا که یک بار دیگر و در سطحی 
چنین پرشور و جهانی ثابت کردیم که علیرغم همه محدودیت ها و موانع، 
از قدرترین تیم ها چیزی کم نداریم. بزرگ ترین پیروزی ما رسیدن به 
این خودباوری است. چهار سال پیش خوشحال بودیم که تنها یک گل 
از آرژانتین خوردیم و امروز ناراحتیم که چرا نتوانستیم با اسپانیا مساوی 
کنیم و حتی آن را شکست دهیم. گذشته از آن چهار لایی ماندگار، چه 
کسی فکرش را می کرد که قهرمان جام جهانی در مقابل ایران در فکر 
آن باشــد که هر چه زودتر بازی تمام شود و ما در حسرت چند دقیقه 
بازی بیشتر؟! ما آن شب بازی فوتبال را باختیم اما تیم ما و مردم برنده 
میدان امید و خودباوری شــدند. این خودباوری و روحیه آرمانگرایانه 
را باید از مســتطیل سبز به سایر بخش های جامعه نیز تسری و توسعه 
داد. عرصه هایی که در آنها با این روحیه و تلاش وارد شــده ایم و نتایج 
خیره کننده آن را دیده ایم کم نیستند؛ از صنایع موشکی و دفاعی گرفته 

تا دانش هسته ای و نانو و پزشکی و... 
از این روی، نابســامانی در برخی حوزه ها و میدان ها با وجود این همه 
پتانسیل، جای تعجب و البته تاسف دارد. بازی با اسپانیا ثابت کرد اولین گام 
برای پیروزی، زدودن کشور از افکار مدیریتی است که حد و اندازه ایران را 

در حد پختن قورمه سبزی و آبگوشت بزباش می دانند.

درس های مستطیل سبز

یادداشت روز

با اشاره به بازی پلیس خوب و بد اروپا و آمریکا

عراقچی: ممکن است طی هفته های آینده
از برجام خارج شویم

معاون وزیر خارجه ایران با 
اشاره به اینکه برجام در بخش 
دارد،  قرار  ویژه  مراقبت های 
هشــدار داد که ایران ممکن 
از  آینده  هفته های  است طی 

توافق هسته ای خارج شود.
راشا تودی در گزارشی نوشت: 
معاون وزیر خارجه ایران هشدار 
داد که ایران ممکن اســت طی 
هفته های آینده از توافق هسته ای 

خارج شود.
عباس عراقچــی در مصاحبه 
با شــبکه یورو نیوز افزود: توافق 
بخــش  در  اکنــون  هســته ای 
مراقبت هــای ویژه قــرار دارد، و 
اگر توافقــی با طرف های اروپایی 
حاصل نشود تهران ممکن است از 
این توافق خارج شود؛ این امکان 

وجود دارد.
عراقچــی در ادامه گفت: من 
که چشــم انداز  بگویم  نمی توانم 
روشــن و شــفافی وجود دارد تا 
یک بسته خوب داشته باشیم اما 
امیدواریم که این بسته پیشنهای 
خوب باشــد تا برای باقی ماندن 

ایران در برجام کافی باشد.
وی اضافه کــرد: ایران مایل 
اســت توافــق را حفــظ کند اما 
تعــادل و تــوازن بعــد از خروج 
آمریکا از برجام باید حفظ شــود. 
آمریــکا درباره  از تصمیم  بعــد 
برجام، توافق، توازنش را از دست 
داده است، اگر کشورهای اروپایی 
و دیگر طرفین توافق هســته ای 
می خواهند ایــران در این توافق 
بماند آنها باید غیبت واشنگتن و 
اعمال دوباره تحریم ها علیه ایران 

را جبران کنند. 
براســاس گزارش یورو نیوز، 
اضافــه کرد  عبــاس عراقچــی 
کــه برجام و تحریم هــا هیچ گاه 

نمی توانند در کنار هم بنشینند.
به گزارش فارس، معاون وزیر 
خارجه گفــت: اغلب مردم ایران 
امروز به اروپا هم اطمینانی ندارند 
و اروپا برای کســب اطمینان این 
مردم بایــد تلاش کنند. ایرانی ها 

می گویند خروج آمریکا  از برجام 
تنها بازی پلیس بد و پلیس خوب 
اســت. نقش پلیس خوب  را اروپا 

بازی می کند.
وی درباره خواسته های ایران 
از اروپا به یورونیوز گفت: آنچه که 
برای ما اهمیت دارد اجرای کامل 
و تمام عیار برجام اســت. برای ما 
اهمیتی نــدارد چگونه اروپا قصد 
دارد برجام را حفظ و تحریم های 
آمریکا را دور بزند. آنچه که برای 
ما اهمیت دارد حضور و ماندگاری 
شــرکت های اروپایــی در ایران 
اســت. آنچه که برای ما اهمیت 
دارد فروش نفت خام اســت. ما 
می خواهیــم که پول ها به راحتی 
به حساب ما واریز شود. باید یک 
ارتبــاط بین بانکی بین ما و اروپا 
باشد. این موضوع با اروپایی هاست 

تا راه اصلی را پیدا کنند.
عراقچی البته گفت که ایران 
حاضر است برای یافتن راه حل و 
بسته های اروپا برای حفظ برجام 

به اروپا کمک کند.
دیدار با همتای روس

عباس عراقچی معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه به منظور بحث 
و تبادل نظر در خصوص آخرین 
وضعیــت برجام پــس از خروج 
بــه دعوت  آمریــکا، روز جمعه 
ســرگئی ریابکوف همتای روس 
خود وارد مسکو شد و با وی دیدار 

و گفت وگو کرد.
مقابله  دیدار ضرورت  این  در 
با تبعات خروج آمریکا از برجام و 
تامین خواسته ها و مطالبات بحق 
جمهوری اسلامی ایران مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
بر ضرورت  همچنین  طرفین 
ارائــه برنامه و راهکارهای لازم از 
سوی اعضای باقیمانده در برجام 
که بتواند حقوق مسلم ملت ایران 

را تامین کند، تاکید کردند. 
خبرگزاری روســی تاس نیز 
گزارش کرد که »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه و »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل ســازمان ملل 

پنجشنبه هفته گذشته در مسکو 
در خصوص توافق هسته ای ایران 
و 1+5 و مسئله کره شمالی دیدار 

و گفت وگو کردند.
واقع بینی توتال!

ارشــد  مدیر  پویانه،  پاتریک 
با  توتــال در مصاحبه  اجرایــی 
سی ان بی ســی گفت: تحریم های 
آمریکا یعنی هیچ شــرکت بزرگ 
نفتی برای معامله با ایران ریسک 
نمی کند؛ واقع بین باشیم؛ ما این 

حق را نداریم.
پویانه افزود: اداره یک شرکت 
بین المللــی بدون دسترســی به 
تامین مالی آمریکا یا سهامداری 
این واقعیت  آمریکا، غیرممکن و 
جهان اســت که ما حق معامله با 

ایران را نداریم.
گفتنی است شرکت فرانسوی 
توتال برای دومین بار در دو دهه 
اخیر وزارت نفت ایران را ســرکار 
گذاشــت و رســما اعلام کرد در 
صورتی که آمریــکا اجازه ندهد، 
فعالیت خــود را در ایران متوقف 

می کند.
توتال ســال 87 نیز ایران را 
ترک کرد و دقیقا عملی مشــابه 
ســال 97 انجــام داد. در پــی 
قراردادی کــه وزارت نفت ایران 
در ســال 79 برای توسعه فاز 11 
فازی  همان  )دقیقا  پارس جنوبی 
کــه دومین بــار نیــز در اختیار 
این شرکت قرار گرفت( با توتال 
بسته بود، این شرکت آمریکایی- 
فرانســوی با اینکه با وزارت نفت 
ایران قرارداد همکاری امضا کرده 
بود، ســال 87 به بهانه مخالفت 
آمریکایی ها برای ماندن در ایران، 
فاز 11 پارس جنوبی را رها کرده 
و عملا وزارت نفت ایران را سرکار 

گذاشت. 
سوئیفت

از  دفــاع  »بنیــاد  لابــی 
دی(  دی.  )اف.  دموکراســی ها« 
در یادداشــتی تهدیدآمیز نوشته 
آمریکا باید بــرای مجبور کردن 
اروپایی ها به قطع دسترسی ایران 

به ســامانه جهانی پیام رسان بین 
بانکداران،  )ســوئیفت(،  بانکــی 
مقام ها و حتی بانک های مرکزی 
اروپایــی را در فهرســت تحریم 

قرار دهد.
»مــارک دوبوویتز« مدیر این 
لابی در یادداشــتی مشــترک با 
»ریچــارد گلدبرگ« از مقام های 
سابق خزانه داری آمریکا و مشاور 
امــور تحریمــی اف.دی دی، در 
ژورنال«،  اســتریت  نشریه »وال 
قطع دسترسی ایران به سوئیفت 
را کلید موفقیت »راهبرد فشــار 
حداکثری« علیــه ایران توصیف 

کرد.
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فتنه  از سران  یکی  دختران 
همصدا با رژیم صهیونیســتی و 
آمریکا، در توییت هایی از محمد 
ثلاث قاتل ماموران نیروی انتظامی 
حمایت  پاســداران  خیابان  در 

کردند.
محمد ثلاث، درویش قاتل، سال 
گذشــته در پی تجمــع غیرقانونی 
آشــوب گران در گلســتان هفتم از 
خیابان پاســداران، با راندن اتوبوس 
به سمت مامورین ناجا، آنان را هدف 
تهاجم عمدی خود قرار داد که منتهی 
به شهادت سه نفر از ماموران شد. این 
درویش جنایتکار به دلیل ســه فقره 
قتل عمدی به ســه بار قصاص نفس 
محکوم و در سحرگاه 28 خرداد حکم 

مجازاتش اجرا شد.
حادثــه تلخ خیابان پاســداران 
که فیلم آن توســط یکی از ساکنان 
خیابان پاسداران تهران گرفته شد، در 
فضای افکار عمومی کشور تاثیر منفی 
بســیاری داشت و مطالبه ای عمومی 
برای مجازات هرچه ســریعتر عامل 
این جنایت شکل گرفت. بسیاری از 
کاربران شبکه اجتماعی این عمل را با 
اقدامات انتحاری تروریست های داعش 
که با ماشین به جمعیت می زنند تا با 

کشــتار مردم بی گناه ایجاد رعب و 
وحشت کنند، مقایسه کردند.

در این میان، دختران میرحسین 
موســوی یکی از سران فتنه، به این 
موضوع واکنش نشــان داده و محمد 
ثلاث را بدون توجه به اعتراف صریح 
متهم و اسناد و شــواهد موجود در 
پرونده، بی گناه و دســتگاه قضایی را 

ظالم خواندند.
ثــلاث در جریــان بازداشــت و 
محاکمه علنی، بارها به جنایت خود 
اعتراف کرد و حتی در لحظه قصاص 
نیــز تاکید کــرد که از اقــدام خود 

پشیمان نیست.
دختران میرحســین موسوی در 
توئیت هایــی از یک مجــرم و قاتل 
حمایت کرده و وی را مظلوم خواندند؛ 
اقدامــی که تاییــد می کند حامیان 
و ســران ایــن جریان بــه هیچیک 
از رویه هــای قانونی کشــور احترام 
دیکتاتورمابانه  روش های  و  نگذاشته 
خود را پیگیری می کنند؛ خواه شورش 
خیابانی و اغتشــاش در اعتراض به 
نتایــج انتخابات باشــد و خواه حکم 

مجازات یک قاتل.
این درحالی است که موضوع رفع 
حصر و محاکمه ســران فتنه یکی از 

ادعاهای ثابت سال های اخیر این گروه 
است؛ اما عملکرد این افراد در مقاطع 
مختلف ثابت می کنــد آنها به حکم 
هیچ دادگاهی تمکین نخواهند کرد، 
همانطور که در سال 88 نیز به حکم 
هیچ نهاد قانونی و توصیه هیچکدام از 
بزرگان کشور عمل نکرده و راه فتنه را 

در پیش گرفتند.
همصدایی با دشمن

گفتنی اســت در شــرایطی که 
حکم قصاص درویش جنایتکار با طی 
مراحل قضایی طی چندین مرحله به 
تأیید بالاترین مراجع قضایی کشــور 
نیز رسیده است، مسئولان آمریکایی و 
رژیم صهیونیستی نیز به شدت اجرای 

حکم قصاص وی را محکوم کردند.
صفحه فارسی زبان وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی، در پیامی از قاتل 
قصاص شــده، محمد ثلاث، حمایت 
کرد و اجرای حکم قصاص صادر شده 
از ســوی دادگاه را برخلاف عدالت و 

انسانیت توصیف کرد.
وزارت خارجــه آمریــکا نیز در 
اظهاراتــی که مداخله مســتقیم در 
امور داخلی ایران محســوب می شود 
اعدام راننده جنایتکار حوادث خیابان 

گلستان هفتم را محکوم کرد.

فتنه گران باز هم با رژیم صهیونیستی و آمریکا همصدا شدند

حمایت دختران موسوی از درویش قاتل


